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31日

社会医療法人　義順顕彰会

鹿児島県 西之表市 西之表 ７４６３

至 令和 3年 3月

1日

決 算 報 告 書

第　40  期

自 令和 2年 4月



法人名　　社会医療法人　義順顕彰会

所在地　　鹿児島県西之表市西之表７４６３

（単位：円）

 １ 有 形 固 定 資 産

 ２ 無 形 固 定 資 産

 ３ そ の 他 の 資 産

敷 金 689,000

仮 受 金 12,380

看 護 学 生 貸 付 金

5,450,307

174,481,292

繰 延 資 産 34,125 純 資 産 合 計 4,123,484,269

その他有価証券評価差額金 0

4,725,018

長 期 前 払 費 用

12,604,680

車 両 運 搬 具 1

構 築 物 43,228,026

医 療 器 械 168,651,460

器 具 備 品 55,530,440

資　産　合　計 4,881,812,594 負債・純資産合計 4,881,812,594

Ⅰ　積　　立　　金 4,123,484,269

代 替 基 金

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 0

入 会 金 2,039,593

182,724,317

設 立 等 積 立 金 1,257,423,811

出 資 金 30,000

繰 越 利 益 積 立 金 2,866,060,458

Ⅱ　評価・換算差額等

電 話 加 入 権 3,243,870

土 地 433,271,157

0

負　債　合　計 758,328,325

1,950,742,330

建 物 1,065,855,472

ソ フ ト ウ ェ ア 1,481,148

Ⅱ　固　定　負　債 280,229,619

建 物 附 属 設 備 171,601,094

長 期 未 払 金 125,484,460

リ ー ス 債 務 7,466,040

退 職 給 付 引 当 金 147,279,119

0

そ の 他 積 立 金 0

純 資 産 の 部

科　　　目 金　　　額

リ ー ス 資 産

医 業 外 未 収 入 金 152,582,966

貸 倒 引 当 金 △ 46,170,594

賞 与 引 当 金 64,657,920

Ⅱ　固　定　資　産 2,138,191,665

仮 払 金 583,834

立 替 金 4,090,541

貯 蔵 品 11,553,266

未 払 消 費 税 等 1,691,500

前 払 費 用 10,091,063

1年以内返済長期未払金 46,719,300

短 期 貸 付 金 300,000

1年以内返済リース債務 5,138,640

預 り 金 13,661,702

施 設 未 収 金 92,581,616

未 払 金 58,018,259

薬 品 26,618,893

未 払 費 用 193,386,508

診 療 材 料 47,393,785

未 払 法 人 税 等 4,042,900

現 金 及 び 預 金 1,742,912,632 買 掛 金 90,769,597

医 業 未 収 金 701,082,927

貸 借 対 照 表

（令和  3 年  3 月 31 日現在）

資　産　の　部 負　債　の　部

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

Ⅰ　流　動　資　産 2,743,620,929 Ⅰ　流　動　負　債 478,098,706



法人名　　社会医療法人　義順顕彰会

所在地　　鹿児島県西之表市西之表７４６３

（単位：円）

Ⅰ　事　業　損　益

Ａ　本来業務事業損益

１　事　業　収　益

入院収入

外来収入

施設介護料収入

居宅介護料収入

利用料収入

保険等調整増減

自費診療収入

保健予防活動収入

その他医業収入

２　事　業　費　用

事　　業　　費

(1)材料費

期首棚卸し高

薬品仕入高

診療材料仕入高

給食材料仕入高

医療消耗備品費

期末棚卸し高

(2)給与費

役員報酬

医師給与

看護師給与

医療技術員給与

事務員給与

労務員給与

賞与

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費

(3)委託費

検査委託費

給食委託費

寝具委託費

清掃委託費

保守委託費

その他委託費

(4)設備関係費

減価償却費

賃借料

20,086,380 367,583,306

187,819,810

18,843,885

30,925,400

178,921,978

16,067,221

44,658,936

76,923,391

241,995,953

186,521,670

281,654,738

8,575,241 2,466,923,441

33,996,316

140,000

678,161,021

538,969,672

324,862,545

172,046,285

388,207,588

367,688,839

5,617,148

56,931,024

△ 74,012,678 811,075,031

66,948,901 4,510,597,929

66,643,110

265,100,053

7,993,000

△ 25,576,023

7,749,135

25,965,546

2,738,470,956

1,147,885,010

276,061,351

損 益 計 算 書

（自　令和 2 年  4 月  1 日　 至　令和  3年  3 月 31 日）

科　　　　　　　　　　目 金　　　　　　額



科　　　　　　　　　　目 金　　　　　　額

地代家賃

修繕費

(5)研究研修費

図書費

研究雑費

(6)経費

旅費交通費

通信費

水道光熱費

燃料費

備品消耗品費

保険料

接待交際費

諸会費

事務用消耗品費

広告宣伝費

租税公課

職員被服費

支払手数料

荷造運賃

寄付金

管理諸費

衛生管理費

貸倒引当金繰入

雑費

本　　部　　費

Ｂ　附帯業務事業損益

１　事　業　収　益

居宅介護支援料収入

訪問看護収入

保険等調整増減

自費診療収入

その他医業収入

２　事　業　費　用

(1)材料費

診療材料仕入高

(2)給与費

看護師給与

医療技術員給与

事務員給与

賞与

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費

(3)設備関係費

減価償却費

賃借料

5,919,960

9,131,919

12,734,082

10,241,597

11,911,967

364,408 364,408

4,332,632

17,028 45,664,286

507,020

11,586,193

6,791,316

28,714,260

45,561,524

△ 926,466

1,150 74,005,668

655,200

34,013,873 363,869,695

0 0

本来業務事業利益 257,552,767

4,000,374

38,710,000

11,345,007

47,784,057

5,306,249

2,870,658

2,466,000

7,831,077

8,871,663

29,548,380

5,903,401

22,454,518

11,850,937

3,729,400

31,592,445

9,569,881

76,889,856

237,734,781

5,858,908

10,979,200

2,784,869

20,091,886

3,074,039



科　　　　　　　　　　目 金　　　　　　額

地代家賃

修繕費

(4)研究研修費

図書費

研究雑費

(5)経費

通信費

水道光熱費

燃料費

備品消耗品費

保険料

接待交際費

諸会費

事務用消耗品費

職員被服費

支払手数料

衛生管理費

貸倒引当金繰入

雑費

Ｃ　収益業務事業損益

１　事　業　収　益

２　事　業　費　用

Ⅱ　事 業 外 収 益

受取利息

受取配当金

患者外給食収入

受取家賃

託児所収入

雑収入

Ⅲ　事 業 外 費 用

支払利息

患者外給食材料費

貸倒損失

繰延資産償却

雑損失

Ⅳ　特　別　利　益

補助金等収入

Ⅴ　特　別　損　失

固定資産除却損

固定資産評価損

1,043,119

2,000,000

2,100 32,212

45,818

2,960,407 4,960,407

8,279

3,762,048

68,250

9,249,423

1,019,900

経 常 利 益 278,853,571

225,538,673 225,538,673

税 引 前 当 期 純 利 益 499,431,837

当 期 純 利 益 495,407,437

法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税 4,024,400

1,612,600

0

133,814 5,015,510

15,862,146 27,911,640

166,171

1,400

収益業務事業利益 0

事 業 利 益 255,957,441

374,288 5,280,494

附帯業務事業損失 1,595,326

0

68,104

533,884

55,242

711,807

59,332

66,000

414,240

727,448

109,833

1,072,622

1,041,876

5,695,000

187,085 24,259,594

30,112
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　社会医療法人　義順顕彰会

重要な会計方針に係る事項に関する注記

資産の評価基準及び評価方法

有価証券 ： 移動平均法による原価法

たな卸資産 ： 最終仕入原価法による原価法

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 ： 定率法、ただし平成10年4月以降取得の建物、及び

平成28年4月以降取得の附属設備・構築物は定額法

平成20年4月以降取得のリース資産はリース期間定額法

無形固定資産 ： 定額法

引当金の計上基準

貸倒引当金 ： 法人税法における法定繰入率により計上するほか、個々の債権の

回収可能性を勘案して計上

賞与引当金 ： 支給対象期間に対する支給見込額の当期負担分を計上

退職給付引当金 ： 退職金規定に基づく期末要支給額により計上

収益及び費用の計上基準

収益 ： 実現主義

費用 ： 発生主義

その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

消費税の会計処理 ： 税込方式

個　　別　　注　　記　　表



以上の通り報告致します。

令和　　03年　5月  28日

社会医療法人　義順顕彰会

　 理　事　長　　　　田 上  寛 容


